



**WBI s.r.o.**

Bauerova 19, 040 23 Košice, Slovenská republika  
Registrácia: Okresný súd KE I, oddiel: Sro, vložka číslo: 21313/V  
IČO: 44006039, IČ DPH: SK 2022542544  
E-mail: obchod@kamenny-mlyn.sk; Tel.: +421 904 756 244

## Špecifikácia výrobku

Názov výrobku	<b>Fachman celozrnný remeselný špeciál</b>
Trhový druh	Pšeničná múka celozrnná špeciál stredná (v zmysle §7 Výnosu Ministerstvo pôdohospodárstva Slovenskej republiky a Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky z 21. októbra 2004 č. 2657/2004-100, ktorým sa vydáva hlava Potravinového kódexu Slovenskej republiky upravujúca jedlé obilie a výrobky z obilia)
Zloženie	100% Potravinárska pšenica
Popis výrobku	Mlynský výrobok získaný mletím pšenice a triedený podľa veľkosti častíc
Účel použitia výrobku	Surovina na výrobu potravinárskych výrobkov
Spôsob použitia výrobku	Určené k ďalšej tepelnej úprave
Trvanlivosť	Do 6 mesiacov od dátumu výroby
Akostné parametre	Farba: biela Vôňa: príjemná, charakteristická pre múku z pšenice, bez cudzích pachov Chuť: príjemná, charakteristická pre múku z pšenice, bez cudzích príchutí
Fyzikálno-chemické parametre	Vlhkosť max. 15% Obsah lepku v sušine min. 26% Granulácia - prepad sitom 250µm 100% Hodnota deformačnej energie W (stabilita cesta) 224 10 <sup>-4</sup> J Hodnota pružnosti P (spracovateľnosť cesta) 123 mmH <sub>2</sub> O Hodnota rozťažnosti L (odolnosť cesta proti rýchlemu poklesu) 52mm Hodnoty P/L (pomerný ukazovateľ typu cesta) 2,37 Hodnota pádového čísla (enzymatická aktivita amylasy) 469s
Alergiologická informácia	Výrobok obsahuje alergén – lepok
GMO	Výrobok je vyrobený zo suroviny, ktorá neobsahuje GMO
Priem. výživová hodnota na 100g výrobku	Energetická hodnota 1451 kJ/343 kcal Tuky 1,81 g Z toho nasýtené mastné kyseliny 0,30 g Sacharidy 65,23 g Z toho cukry 2,75 g Vláknina 8,83 g Bielkoviny 12,02 g Soľ <0,020 g
Balenie	Hmotnosť balenia 20 kg, papierové vrecia uzavreté šitím
Skladovanie	Výrobok sa skladuje oddelene od aromatických látok, v čistých a suchých priestoroch, dobre vetrateľných, pri relatívnej vlhkosti do 75%
Označenie na obale	Názov výrobku, obchodné meno výrobcu, zloženie, hmotnosť, dátum minimálnej trvanlivosti
Sprievodné doklady	Faktúra a dodací list doručený vodičom dodávky